Governo do Estado do Espírito Santo
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166
www.prodest.es.gov.br

P00290

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PRODEST N° 03/2021

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ES – PRODEST, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
lista de classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do Edital de
Processo Seletivo Simplificado/PRODEST n° 03/2021, publicado em 27/09/2021, que
visa à contratação temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, para atuação na Administração Indireta do Poder
Executivo Estadual, e, tendo em vista o que consta no processo nº 2020-9M1D3;

Vitória

Técnico de Nível Superior - Área de Atuação: Desenvolvedor C#

Classif. Candidato Inscrição Total de
Pontos P. Negros

P.
Deficientes

P.
Indígenas

1 Patricia Dantas Caetano De
Andrade De Santana

1758508 33

2 Francisco Adomiran Pinto Bastos 1778644 26 1

3 Wagner Gaspar 1777149 24

4 Marcelo Plotegher Campinhos 1774093 18

5 Helena Aparecida Ribeiro Gomes 1757824 16

6 Vinicius Wilson Cardoso Silva 1749276 15

7 Márcio Da Silva Conceição 1749980 15

8 Daniel Da Silva Oliveira 1756712 15

9 Marcos Antonio Pereira 1751849 14

10 Arthur Nunes Da Costa Queiroz 1748761 13

11 Maxson De Santana Carvalho 1752603 13

12 Hamilton Ferreira Santos 1757272 13

13 Francis Dos Santos Quinto 1752252 12

14 Sandro Vago 1755340 11

15 Claudia Moreira Zanivan De Araujo 1749830 11

16 Viviane Santana Bastos 1757877 11

17 Luann Ferreira De Almeida 1749330 10

18 Hérikz Nawarro Mendes Rodrigues 1778793 10

19 Jesus Germano Da Silva Junior 1758281 8

20 Leonardo Pereira Duarte 1777327 7

21 Djaiton Robertes 1750883 6

22 Iago Borges De Paula 1748132 5

23 Orlando Oliveira Dos Santos 1755881 5 2

24 Keila Fricks Pacheco 1758372 5 3

25 Geanderson Souza Pessini De
Oliveira

1768797 5

26 Fabiana Bravim De Freitas 1776704 5

27 Wesley Roberto Xavier 1779734 5 4

28 Mariana Mota Santiago Barroso De
Souza

1748097 5

29 Alinny Souza Tomaz 1751352 5

30 Allan Lozer 1751357 5

31 Luana Noronha Bandeira Oliveira 1756337 5

20
21

-M
45

2J
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/1
0/

20
21

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

               Governo do Estado do Espírito Santo
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166
www.prodest.es.gov.br

P00290

32 Valéria Mendes De Oliveira 1757779 5

33 Willian Barbosa Da Silva 1772562 5 5

34 Alex Sander Viana De Aguiar 1751615 4

35 Lucas Carvalho Vicente 1764100 4

36 Debora De Souza Da Costa 1777822 4 6

37 Gilcelio Januario Gonçalves 1751077 2

38 Daniel Henrique Laranja Cassaro 1780293 2

39 Pedro Reisen Zanotti 1750270 1

40 Alexandre Baiocco 1751952 1

41 Aldair Soares Cabidelli 1748145 0

42 Bruno Viana De Sá 1748327 0

43 Adriel Monti De Nardi 1748443 0

44 Sérgio Eduardo Brant Ypiranga
Cassani

1748811 0

45 Daniela Maria De Jesus Martins
Fernandes

1748864 0

46 Jander De Souza Miranda 1748949 0

47 Matheus Duarte Ferreira 1749045 0

48 Marcos Ruy Xavier Da Silva Junior 1749392 0

49 Cassiano Tomazelli De Oliveira 1749396 0

50 João Ricardo Ramos Vieira 1749574 0 7

51 Alan Da Rocha Moulin 1749721 0

52 Andreia Simoes Pereira Lacerda 1749781 0  1

53 Andressa Mara Malagutti Assis 1750276 0

54 Rodrigo Clarindo Faustino 1750277 0 8

55 Luzia Trindade Dutra 1750855 0

56 Abner Campista Gonçalves 1750902 0

57 Patrick Pires Gomes 1751374 0 9

58 Keitty De Souza Fernandes 1752556 0

59 Carlos Eduardo Barbosa 1752908 0

60 Rubens José Rodrigues 1753577 0  2

61 Walter Welenir Do Nascimento De
Morais

1754117 0  3

62 Mariana Veiga Tavares 1754456 0

63 Alessandro Aguiar Brito 1754554 0

64 Monique Melo Andrade Sarnaglia 1754758 0

65 Matheus Jordão De Jesus 1756767 0

66 Felipe De Souza Miranda 1757181 0

67 Tiago Sampaio Salvador 1757268 0

68 Vanderley Dos Santos Maciel 1757637 0  4

69 Júlia Fernandes Sant Ana 1758201 0

70 Lucas Paquiela Gegenheimer 1758561 0

71 Luis Gustavo Loureiro Fernandes 1764975 0

72 Silvanei Zahn 1776476 0

73 Leonardo Freitas Alves 1777093 0

74 Gabriel Helmut Marques Uhl 1779331 0

75 Igor Nascimento Costa 1780101 0

76 Ronaldo Nunes Dos Santos 1748528 0 10

20
21

-M
45

2J
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/1
0/

20
21

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

               Governo do Estado do Espírito Santo
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166
www.prodest.es.gov.br

P00290

77 Flaviani Correa Pautilho 1748697 0 11

78 Solimar Stuh 1751867 0

79 Aparecida Gusmao Bartolini 1755244 0

80 Wandeja Araújo Batista De
Oliveira Dias

1770390 0

Vitoria, 15 de outubro de 2021.

TASSO DE MACEDO LUGON

Diretor Presidente

20
21

-M
45

2J
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/1
0/

20
21

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

TASSO DE MACEDO LUGON
DIRETOR PRESIDENTE

PRODEST - PRODEST - GOVES
assinado em 15/10/2021 17:39:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/10/2021 17:39:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ISIS FIORIO ALBERTASSI MARCONI DE MACEDO (PRESIDENTE (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO DT
03/2021 -PRODEST) - PRODEST - PRODEST - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-M452J9

20
21

-M
45

2J
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/1
0/

20
21

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2021-10-15T17:39:50-0300